
РЕШЕНИЕ № 048/06/105-59/2021

 

«08» февраля 2021 года                                                                               г.
Липецк

 

Резолютивная часть решения оглашена 08.02.2021.

Решение в полном объеме изготовлено 08.02.2021.

 

Комиссия Липецкого УФАС России по контролю в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд на территории Липецкой области (далее –
Комиссия; Комиссия Липецкого УФАС России)

рассмотрев жалобу ООО «Фокус» на положения документации об
электронном аукционе на выполнение работ по капитальному
ремонту Детской школы искусств №3, расположенной по пр.Мира,
15А в г.Липецке (реестровый номер 0146300030221000003) (далее-
электронный аукцион),

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

В адрес Липецкого УФАС России 01.02.2021 поступила жалоба ООО
«Фокус» (далее – заявитель) на положения документации об
электронном аукционе.

Жалоба подготовлена в соответствии с требованиями статьи 105
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" (далее – Закон о
контрактной системе) и подана в срок, установленный ст.105 Закона
о контрактной системе. В связи с этим, жалоба была принята
Липецким УФАС России к рассмотрению.

Жалоба и сведения о времени и месте ее рассмотрения размещены
Липецким УФАС России на официальном сайте единой
информационной системы в сфере закупок http://zakupki.gov.ru в
разделе «жалобы».



Заявитель, заказчик, уведомленные надлежащим образом, о времени
и месте рассмотрения жалобы, не направили своих представителей
для участия в заседании Комиссии по рассмотрению жалобы.

На заседании Комиссии велась аудиозапись.

В жалобе заявителя указано, что при проведении электронного
аукциона заказчиком допущено нарушение Закона о контрактной
системе, а именно: установленный заказчиком график выполнения
работ не соответствует требованиям приказа Минстроя России от
05.06.2018 N336/пр.

Представители уполномоченного органа не согласны с жалобой
заявителя, представили письменное мнение по доводу жалобы.   

Рассмотрев жалобу и приложенные к ней материалы, а также другие
документы (копии), представленные сторонами, заслушав мнение
представителей уполномоченного органа, а также проведя
внеплановую проверку в соответствии со ст.99 Закона о контрактной
системе и на основании Приказа Липецкого УФАС России от
02.02.2021 №22, Комиссия Липецкого УФАС России установила
следующее.

Документация об электронном аукционе и извещение (реестровый
ном ер 0146300030221000003) размещены на официальном сайте
единой информационной системы в сфере закупок
http://zakupki.gov.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта – 11 249 640,00 рублей.

Объектом закупки является выполнение работ по капитальному
ремонту Детской школы искусств №3, расположенной по пр.Мира,
15А в г.Липецке.

Приказом Минстроя России от 05.06.2018 N336/пр утверждена
Методика составления графика выполнения строительно-монтажных
работ и графика оплаты выполненных по контракту (договору),
предметом которого являются строительство, реконструкция
объектов капитального строительства, работ.

Следовательно, утвержденная Минстроем России Методика
подлежит применению при заключении контрактов на строительство
и реконструкцию объектов капитального строительства.

В данном случае, поскольку объектом электронного аукциона



является выполнение работ по капитальному ремонту Детской школы
искусств №3, то положения указанной Методики не
распространяются на заключаемый по итогам проведения закупки
контракт.

Руководствуясь ст.99, ст.105, ст.106 Закона о контрактной системе,
административным регламентом Федеральной антимонопольной
службы по исполнению государственной функции по рассмотрению
жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной
организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов,
должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки при определении
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (утв. Приказом ФАС России
от 19.11.2014 № 727/14), Комиссия

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Признать жалобу ООО «Фокус» на положения документации об
электронном аукционе на выполнение работ по капитальному
ремонту Детской школы искусств №3, расположенной по пр.Мира,
15А в г.Липецке (реестровый номер 0146300030221000003)
необоснованной.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его вынесения.

 

 

 


